
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI 
MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

  

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
 Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 

AREA URBANISTICA-SUAP-SOCIALE 
Servizio Commercio / S.U.A.P. 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 354 del 04/10/2024 

 
 
 
 

 
N°  55 del  04/10/2024 

 
 
 
 

OGGETTO 
SISTEMAZIONE IN EMERGENZA DI UN NUCLEO RESIDENTE A 
QUINTO VICENTINO (VI) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 
 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA – COMMERCIO- SOCIALE 
 
 
VISTA: 
-la delibera di C.C. n. 54 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio pluriennale 2024 
- 2026 
-la delibera di G.C. n. 2 del 04/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. 2024 parte 
finanziaria; 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 107 e 109, c. 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e smi T.U.EE.LL.; 

- il Decreto del Sindaco n.° 17 in data 26/09/2023 di nomina della Responsabile dell’Area 
Edilizia Privata - Urbanistica a cui competono, tra le altre, le funzioni dirigenziali in materia di 
urbanistica ed edilizia ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, comma 2, e n.° 107 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni, così come confermato con successivo Decreto 
Sindacale n.° 2 del 07/03/2024; 

- art. 49 e 107 del D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267; 
 - il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
- Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici 
- l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U.EE.LL., il quale prevede che la stipulazione 
dei contratti debba essere preceduta da apposita determinazione a contrarre del 
responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che con il contratto si intende 
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità 
di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il D. Lgs. n. 118/2011 e il principio contabile generale della competenza finanziaria, in base 
al quale tutti gli accertamenti e gli impegni devono essere registrati al sorgere 
dell’obbligazione giuridica, con imputazione all’esercizio finanziario in cui essa diviene 
esigibile; 

 
DATO ATTO CHE in data 25/03/2024 si è verificata una situazione di emergenza socio-abitativa 
relativamente ad un nucleo composto da un genitore* con 3 minori(nominativo agli atti per il 
diritto alla privacy, domanda prot. 2880/2024) e che con determina n. 114 del 04/04/2024 si è 
provveduto a sistemare tale famiglia in emergenza fino al 22/04/2024 assumendo il relativo 
impegno di spesa; sistemazione e impegno di spesa relativo prorogato con det. 153/2024 , con 
det. 177/2024 e con det. n. 42 del 15/07/2024; 
 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI MANUELA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATA, la necessità di prolungare il collocamento temporaneo del nucleo* nel medesimo 
alloggio visto che non è stato possibile reperire per indisponibilità altre modalità di alloggio e vista 
la presenza di minori quali soggetti deboli da tutelare, in attesa della definizione di altre 
progettualità specifiche; 
 
VISTA la disponibilità a prorogare il soggiorno, accordata dalla struttura ricettiva la cui 
denominazione è riservata agli atti per motivi di riservatezza  (ns prot. 5648/2024) per l’ospitalità 
del nucleo per il periodo dal 01/09/2024 al 31/10/2024 al costo settimanale di euro 350/00; 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al pagamento della somma complessiva di euro 3.150,00 
per il prolungarsi della permanenza in emergenza del nucleo*a favore della struttura il cui 
nominativo è agli atti; 
 
DATO ATTO che è necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per 
l’importo complessivo di euro 3.150,00 sul capitolo 1710, vista il prolungarsi 
dell’emergenza socio/abitativa e la presenza di minori nel nucleo familiare coinvolto; 
 
CONSIDERATO che l’ufficio ha provveduto all’ acquisizione del CIG come segue: 
 
 CIG B2301C6EEB per € 350.00  
 CIG B31CF92F62 per € 2800.00. 
 
VERIFICATA  la regolarità del DURC valido fino al 21/01/2025 Prot. INAIL_ n.45465151; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e che è soggetta a pubblicazione per 15 
giorni consecutivi; 
 

DETERMINA 
 
1. DI IMPEGNARE a favore della struttura ricettiva individuata come da ns prot. n. 2875/2024, 

n.3527/2024, n.4474/2024, n.5648/2024  e n. 8439 del 24/09/2024 (disponibilità alla proroga) 
per le motivazioni sopra espresse la somma di euro 3150,00 (Iva compresa) come segue al 
capitolo 1710 del bilancio2024 : 

 
 
 
 
 
3.DI LIQUIDARE la somma sopra citata su presentazione di regolare fattura periodica da parte 
struttura ; . 
 
4.DI DARE ATTO che la presente determinazione: 
 

- viene trasmessa al responsabile dell’Area finanziaria per la sua esecuzione; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
*nominativo agli atti per la privacy 
 

 

IMPEGNO nr 563 € 2800,00 CIG B31CF92F62  
IMPEGNO nr 585 €   350,00 CIG B2301C6EEB 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: SARTORI 
MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Franco Monica 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Quinto Vicentino.


